[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 24.03.2022 № 500/98
	О результатах проверки контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве МАУФКиС «Дворец спорта «Квант»

Рассмотрев обращение председателя контрольно–ревизионной комиссии городского округа Троицк Мардановой Е.И. от 15.03.2022 № 09-22 о результатах проверки муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Дворец спорта «Квант», на основании п.п. 5.4, 7.1 Положения «О контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк», утвержденного решением Совета депутатов г.Троицка от 20.04.2006г. №164/26 (в редакции решений Совета депутатов от 29.06.2006г. № 202/32, от 19.04.2007г. №341/55, от 25.09.2008г. № 590/91, от 14.07.2009г. № 758/119, от 21.01.2010г. №63/9, от 01.09.2011г. № 385/57, от 29.09.2011г. №401/61, от 22.12.2011г. №450/68, от 01.11.2012г. № 557/93, от 23.05.2013г. №643/110, от 30.01.2014г. № 71/14, от 25.06.2015г. №283/53, от 01.02.2018г. № 59/11, от 31.01.2019 № 160/35, от 24.10.2019 № 225/51),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве о результатах проверки муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Дворец спорта «Квант».
2. Согласовать текст информации о результатах проведенного контрольно-ревизионной комиссией городского округа Троицк в городе Москве контрольного мероприятия для публикации в СМИ (приложение).

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

В.Д. Бланк

Рассылка: 1 – в дело, администрация г.о.Троицк, КРК, СМИ
Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Троицк от 24.03.2022 № 500/98 «О результатах проверки контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве МАУФКиС «Дворец спорта «Квант»
В соответствии с планом работы контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк на 2021 год, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 17.12.2020 №353/75, проведена проверка финансово-хозяйственной деятельности МАУФКиС «Дворец спорта «Квант»», в части расходования средств городского бюджета и средств, полученных от приносящей доход деятельности за период с 01.01.2019г. по 31.12.2020г.

Выявлено несоответствие, указанных в Уставе муниципального учреждения целей и видов деятельности по созданию и организации тренировочного и соревновательного процесса по различным направлениям, выявлено несоответствие показателей качества и объема муниципальной работы, указанных в отчете и установленных в муниципальном задании 2019 года, установлено неправомерное расходование средства при невыполнении муниципального задания в 2019 году, выявлено неправомерное расходование бюджетных средств на оплату труда, выявлено нарушение порядка сдачи в аренду имущества и расчета арендной платы,  выявлено нарушение по ведению кассовых операций, выявлено несоблюдение Учреждением кассовой дисциплины, сделаны замечания по приведению регистрационных действий в соответствие с законодательством.